МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

г. Махачкала
№

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики
Дагестан 17 февраля 2009 года № 22§3

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Республики Дагестан от 10 марта 2015 года № 18 «О
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 5, ст. 177;
официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 29
декабря 2016 года, № 0500201612290020; «Дагестанская правда», 2015, 13
ноября, № 454-455; 2016, 10 ноября, № 322-325; официальный интернет-
портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 13 марта 2017 года, №
0500201703130010), Соглашением Управления Федерального казначейства
по Республике Дагестан с Правительством Республики Дагестан № 17 от 16
октября 2014 года «Об осуществлении Управлением Федерального
казначейства по Республике Дагестан отдельных функций по исполнению
республиканского бюджета Республики Дагестан при кассовом
обслуживании им исполнения республиканского бюджета Республики
Дагестан»,

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписи республиканского бюджета Республики Дагестан и бюджетных
росписей главных распорядителей средств республиканского бюджета
(главных администраторов источников финансирования дефицита
республиканского бюджета), утвержденный приказом Министерства
финансов Республики Дагестан 17 февраля 2009 года № 22§3 следующие
изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции: «Доведение до главных
распорядителей средств республиканского бюджета (главных
администраторов источников финансирования дефицита республиканского
бюджета) и Управления Федерального казначейства по Республике Дагестан
утвержденных показателей сводной бюджетной росписи и лимитов
бюджетных обязательств осуществляет отдел свода, анализа и
финансирования республиканского бюджета уведомлениями,
согласованными с соответствующими структурными подразделениями, в

приказываю:

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

течение 2 рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи и
лимитов бюджетных обязательств, но не позднее начала очередного
финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и
191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2) разделы VI, VII и VIII исключить
3) дополнить новым разделом следующего содержания:

«VI. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной
росписи, утверждения и изменения лимитов бюджетных обязательств в

разрезе получателей средств республиканского бюджета,
республиканских государственных бюджетных и автономных

учреждений, подведомственных главному распорядителю

16. Бюджетная роспись составляется в разрезе получателей средств
республиканского бюджета, республиканских государственных бюджетных и
автономных учреждений, подведомственных главному распорядителю,
разделов, подразделов, целевых статей (государственных программ
Республики Дагестан и непрограммных направлений деятельности), видов
расходов и кодов дополнительной классификации.

17. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным
распорядителем в соответствии с показателями сводной росписи по
соответствующему главному распорядителю по форме согласно приложению
3 к настоящему Порядку.

18. Лимиты бюджетных обязательств получателей средств
республиканского бюджета утверждаются главным распорядителем, в
ведении которого они находятся, в пределах установленных ему лимитов
бюджетных обязательств.

После получения утвержденных показателей сводной росписи на
очередной финансовый год и плановый период главный распорядитель до
начала очередного финансового года распределяет и доводит до
подведомственных ему получателей объемы бюджетных ассигнований и
лимиты бюджетных обязательств.

В части расчетов по межбюджетным трансфертам, главный
распорядитель формирует Уведомление по расчетам между бюджетами (ф.
0504817) по каждому межбюджетному трансферту на сумму утвержденных
бюджетной росписью бюджетных ассигнований по предоставлению
межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год по форме,
утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 30 марта 2015
года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и
регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной
власти (государственными органами), органами местного самоуправления,
органами управления государственными внебюджетными фондами,
государственными (муниципальными) учреждениями и Методических
указаний по их применению» (далее - уведомление по расчетам между
бюджетами).

19. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных
обязательств осуществляет главный распорядитель посредством внесения
изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных
обязательств.

20. В случае изменений сводной росписи, влекущих за собой
изменения бюджетной росписи, главный распорядитель в течение трех
рабочих дней со дня получения справок об изменении росписи и лимитов от
Министерства финансов обязан внести изменения в показатели бюджетной
росписи и лимиты бюджетных обязательств.

21. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению
показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии со случаями
(основаниями), установленными бюджетным законодательством Российской
Федерации.

Изменения бюджетной росписи по субсидиям, субвенциям и иным
межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение и
распределяемым между бюджетами муниципальных образований
Республики Дагестан (далее - межбюджетные трансферты), вносятся на
основании нормативных правовых актов Республики Дагестан.

22. Главные распорядители вносят изменения в показатели бюджетной
росписи и лимиты бюджетных обязательств в виде справок об изменении
бюджетной росписи республиканского бюджета и лимитов бюджетных
обязательств на текущий финансовый год и плановый период, подписанным
руководителем соответствующего главного распорядителя.

23. Изменение бюджетной росписи, не приводящее к изменению
показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств,
осуществляется главным распорядителем на основании письменного
обращения получателя средств республиканского бюджета, находящегося в
его ведении.

24. В случае изменения показателей бюджетной росписи в части
межбюджетных трансфертов главный распорядитель:

в течение 5 рабочих дней после утверждения нормативного правового
акта о распределении межбюджетных трансфертов направляет в адрес
соответствующих администраторов доходов бюджетов муниципальных
образований Республики Дагестан объемы бюджетных ассигнований в форме
уведомления по расчетам между бюджетами;

25. Порядок взаимодействия главных распорядителей и получателей
средств республиканского бюджета по составлению и ведению бюджетной
росписи устанавливается соответствующим главным распорядителем».

2. Управлению правового обеспечения (М.Х. Магомедов) обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа.

3. Управлению бюджетной политики (Ш.Х. Магомедов) в трехдневный
срок со дня вступления в силу приказа довести настоящий приказ до
сведения главных распорядителей, распорядителей и получателей средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, главных администраторов
и администраторов источников финансирования дефицита республиканского
бюджета Республики Дагестан.

4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности (С.М. Садуев)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства финансов Республики Дагестан в сети Интернет.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной
регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра финансов
Республики Дагестан

Ю. Саадуев